
平成 29 年 6 月吉日 
各関係団体長殿 

大会実行委員会  
大会長 吉田茂美 

 
「第 15 回記念 黒船スーパーカップ 2017 」バドミントン大会開催について 

 
拝啓 初夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
この度「第 15 回記念 黒船スーパーカップ 2017 」バドミントン大会を開催する運びとなりま

した。つきましては貴クラブ会員の皆様に今大会のご参加をお願いしたく、ここにご案内申し上

げます。なお、恒例のお楽しみ抽選会があります。豪華景品を用意しておりますので、 
多数のご参加を役員一同お待ち致しております。 

敬具 
記 

1．主  催   チーム「Kurofune」 
2．後  援   福井新聞社   
3．協  賛   魚吉田 
4．特別協賛   YONEX 
5．主  旨   バドミントンレベル向上、ジュニア育成を目的とする。 
6．日  時   平成 29 年 8 月 13 日（日）…一般の部 

平成 29 年 8 月 14 日（月）…ジュニアの部  
受付：午前 8 時 40 分まで 開会式：午前 8 時 50 分 試合開始：午前 9 時 00 分 

7．会  場   福井市南体育館 
8．競技種目   男子・女子ダブルスの個人戦    男女各 7 部門 
          一般の部 ＜8 月 13 日開催＞ …1 部～4 部 

小学生の部＜8 月 14 日開催＞ …6 年生の部、5 年生の部、4 年生以下の部 
         ※小学生の部で上の学年の人とペアを組む場合は、 

上の部にて申込みをしてください。 

9．競技方法    リーグ戦  ポイントは 2１点 3 ゲームとする。 
（参加者数により変更あり）  敗者主審制 

10．競技規則   日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規定に準ずる。 
11．参加資格   小学生以上でバドミントン経験者。主審ができる方（代理可） 
         ※オープン大会のため、県外の方も参加できます。（登録も不要） 
12．組み合わせ  提出されたペアにつきましては、当役員の意見を参考にしながら 

厳正に抽選しますので、出場クラスが変更になる場合があります。 
13．シャトル   水鳥検定合格球、各自ご負担ください。会場にてシャトル販売あり。 
         （YONEX 特別協賛のため YONEX のシャトル使用に御協力ください） 
14．参加料    １人 1,000 円（1 ペア 2,000 円） 
         参加賞、大会スポーツ保険、体育館使用料、お楽しみ抽選会費として。 
                  参加料は当日支払いですが、棄権の場合も参加料はいただきます。 
15．申込方法   申込用紙を下記ＨＰからダウンロードし、氏名・クラブ名・年齢・区分・ 

クラス・ランクを記入後、メールにて申込み下さい。（電話での申込みはご遠慮下さい） 

※メール受付完了後3日以内に返信いたします。返信が届かない場合は必ずご連絡ください。 

☆ダウンロード： http://www.tranquillo.org/kurofune/ 
16．申込期日   平成 29 年 7 月 21 日（金）厳守 
17．申込先    e-mail： kurofune.supercup@gmail .com 

問合せ：吉田 茂美 TEL 090－2091－6867  
松嶋 浩絵 TEL 090－3887－4893 (〆切後連絡先) 
※電話問い合わせは 19：30 以降にお願いします 

18．その他    熱中症対策などは各自で準備して頂き、体調管理には十分注意してください。 
また、事故・盗難等の補償は致しかねますので各自で管理願います。 
 

以上 


